
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 61 del 22.12.2005, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2006, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2006-2008 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 37 del 10.03.2006, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2006;

Considerata la presenza di vari impianti elevatori installati negli edifici comunali soggetti a specifica 

normativa di riferimento regolata dal D.P.R. 30 aprile 1999, n. 162;

Dato atto dell'obbligo di sottoporre i suddetti impianti a verifiche tecniche periodiche da effettuarsi da parte 

di organismi certificati, appositamente incaricati dal titolare degli impianti, al fine di garantirne il corretto 

funzionamento e la necessaria sicurezza;

Considerata altresì l'eventualità che a seguito delle citate verifiche, possa presentarsi la necessità di 

provvedere all'esecuzione di specifici interventi di adeguamento, richiesti con apposito verbale dall'organismo 

preposto;



Vista la perizia del 07.02.06, prot. n. 132/4, in atti, con la quale si propone di affidare le predette verifiche e 

gli eventuali interventi di adeguamento a ditte specializzate nei rispettivi campi di applicazione, in ottemperanza 

a quanto prescritto dall'art. 10 comma 2 del Regolamento comunale per l'esecuzione delle spese in economia, 

approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 04.08.2005, prevedendo una spesa complessiva di 

Euro 1.445,00 I.V.A. 20% inclusa;

Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

Visto ed esaminato il vigente regolamento per l'esecuzione delle spese in economia; 

Considerato che nella fattispecie per l'entità della spesa ricorre l'ipotesi della trattativa diretta;

                          D E T E R M I N A 

1) - di approvare, per i motivi citati in premessa, la perizia per l'affidamento del servizio di verifica periodica 

degli ascensori ubicati negli edifici comunali, per l'anno 2006, la quale prevede una spesa complessiva di Euro 

1.445,00 IVA 20% inclusa;

2) - di affidare le predette verifiche e gli eventuali interventi di adeguamento a ditte specializzate nei 

rispettivi campi di applicazione, in ottemperanza a quanto prescritto dall'art. 10 comma 2 del vigente 

Regolamento Comunale per l'esecuzione delle spese in economia, approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 37 del 04.08.2005;

3) - di assumere la suddetta spesa di euro 1.445,00 IVA 20% inclusa, a carico del capitolo 835.000 

"Manutenzione Patrimonio Comunale" del bilancio 2006 - impegno n. 543 -;

4) - di individuare nella persona del Per. Ind. Luca Castellani, il responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL32569/ASD-DEL     Determina D. n. 160 del 24.03.2006     pag.  

_____________________________________________________________________


